
1. GENERELT 
Nærværende almindelige salgs- og leverings-
betingelser gælder for alle leverancer og or-
drer, medmindre andet følger af skriftlig aftale 
mellem parterne eller af det af 2LIFT fremsatte 
tilbud.
Nærværende salgs- og leveringsbetingelser er 
ved indgåelsen af salgsaftalen udleveret til kø-
ber, som har gjort sig bekendt med indholdet, 
og som ved sin aftaleindgåelse har godkendt 
betingelsernes enkelte bestemmelser.
Købers eventuelle egne købs-, salgs- eller leve-
ringsbetingelser gælder kun, såfremt betingel-
serne skriftligt er accepteret af 2LIFT.

2. TILBUD/ORDREBEKRÆFTELSE
Endelig aftale om levering er først bindende for 
2LIFT ved købers modtagelse af skriftlige ordre-
bekræftelse og kun på de deri angivne vilkår.
De i 2LIFT’s tilbud og ordrebekræftelse angivne 
priser er fastsat under forbehold for, at der ikke 
inden leveringen er sket ændringer i valutakur-
ser, told, offentlige afgifter eller lignende, som 
påvirker prisen på den gældende leverance, 
hvorfor 2LIFT forbeholder sig ret til at foretage 
ændringer i den aftalte pris i overensstemmel-
se hermed.

3. SPECIFIKATIONER
Alle oplysninger om produkter, som ikke er 
individuelt tilpasset, ændret eller fremstillet 
efter købers anvisninger, betragtes mål, vægt, 
kapacitet og tekniske data, der er anført i kata-
loger, brochurer, tegninger eller mundtlige op-
lysninger med et sådant indhold er omtrentlige 
angivelser, medmindre andet er anført i ordre-
bekræftelsen, og er ingen tilsikring af varens 
egenskaber. For sådanne produkter kan spe-
cifikationer uden varsel ændres af 2LIFT ApS. 
Sådanne ændringer kan ikke danne grundlag 
for kundens annullering af ordren eller krav om 
prisreduktion eller andre beføjelser.
For produkter, som er individuelt tilpasset, æn-
dret eller fremstillet efter købers anvisninger, 
kan der som følge af produktionsmæssige for-
hold forekomme mindre afvigelser i mål, vægt, 
kapacitet og tekniske data. Sådanne afvigelser 
kan ikke danne grundlag for kundens annul-
lering eller krav om prisreduktion eller andre 
beføjelser.

4. PRISER
Medmindre andet følger af skriftlig aftale mel-
lem parterne, er priser ab fabrik (Ex Works, 
Incoterms 2020) og eksklusiv montage, special-
fremstillet emballage og moms. Al salg sker til 
de priser, der er gældende på leveringsdagen, 
medmindre andet aftales skriftligt.
Priser anført i prislister er vejledende og ufor-
bindende for 2LIFT og kan til enhver tid ændres 
uden varsel.

5. BETALING
2LIFT’s betalingsbetingelser aftales med hver 
enkelt kunde eller skrives på ordrebekræftel-
sen. I mangel af anden skriftlig aftale er beta-
lingsbetingelserne 30 dage netto kontant. Kø-
ber er forpligtet til at foretage rettidig betaling 
til 2LIFT.
Kontantrabat ydes kun hvis aftalt. Kontantra-
bat ydes dog ikke, såfremt køber har ubetalt 
forfalden gæld for tidligere leverancer. Beta-
linger fra køber afskrives på fordringer efter 
2LIFT’s eget valg.
Overholdes betalingsfristen ikke, beregner 
2LIFT renter 2 % pr. påbegyndt måned. Renter 
beregnes og tilskrives ultimo hver måned.
Såfremt køber ikke betaler købesummen efter 
rykkerskrivelse og udløb af en 2-ugers frist for 
betaling, forfalder alle 2LIFT’s fordringer hos 
køber straks til betaling. I tilfælde heraf er 2LIFT 
berettiget til kun at foretage fremtidige leve-

rancer mod forudbetaling eller mod fuld sikker-
hed. 2LIFT er endvidere berettiget til at hæve 
alle ikke opfyldte ordrer med en frist på 4 uger.
Køber er ikke berettiget til at bringe krav mod 
2LIFT til modregning i købesummen eller at til-
bageholde købesummens betaling som følge af 
modkrav, medmindre modkravet er fastslået 
ved endelig retskraftig dom.

6. LEVERING
Leveringstidspunktet aftales nærmere mellem 
parterne og angives af 2LIFT i ordrebekræftel-
sen. De af 2LIFT angivne leveringstidspunkter 
er omtrentlige. Medmindre 2LIFT skriftligt har 
ydet garanti for levering til et bestemt tids-
punkt, kan køberen ikke hæve købet eller kræ-
ve erstatning i tilfælde af 2LIFT’s forsinkelse. 
Finder 2LIFT, at der ikke kan leveres i rette tid, 
eller må forsinkelse fra 2LIFT’s side anses for 
sandsynlig, skal 2LIFT give køberen meddelelse 
herom og så vidt muligt angive det tidspunkt, 
da leveringen påregnes at kunne finde sted.
Levering finder sted ab fabrik (Ex Works, In-
coterms 2020), dvs. at leveringen anses for at 
have fundet sted, når salgsgenstanden stilles 
til rådighed af 2LIFT på dennes fabrik. Herefter 
bærer køberen ansvaret for varens hændelige 
undergang.
I tilfælde af force majeure, såsom krig, krigs-
lignende tilstande, oprør, brand, regerings-
indgreb, offentlige påbud, naturkatastrofer, 
strejker, lockout, eksport- eller importforbud, 
transportuheld, beskadigelse af 2LIFT’s produk-
tionsapparat, mangel på arbejdskraft, råvarer, 
brændsel eller drivkraft eller andet, der ligger 
uden for 2LIFT’s kontrol, herunder forsinkelse 
med levering fra 2LIFT’s egne leverandører, og 
som midlertidigt eller endeligt hindrer levering, 
er 2LIFT uden ansvar og berettiget til en tilsva-
rende forlængelse af leveringsperioden eller til 
at ophæve leverancen uden yderligere mislig-
holdelsesbeføjelser for nogen af parterne.
For specielt fremstillede/indkøbte genstande 
er 2LIFT uden ansvar, hvis forsinkelsen ikke kan 
tilregnes 2LIFT.

7. FORSENDELSE OG EMBALLERING
Når køber ikke har foreskrevet en bestemt 
forsendelsesmåde, vælges denne af 2LIFT. For-
sendelsen sker under alle omstændigheder for 
købers regning og risiko.

8. EJENDOMSFORBEHOLD
Ejendomsretten til de leverede varer overgår 
først til kunden, når 2LIFT har kvitteret for mod-
tagelsen af den fulde købesum.
Køber er forpligtet til straks at informere en-
hver tredjemand, som ønsker at gøre en ret-
tighed til de leverede varer gældende uanset 
rettighedens art, om eksistensen af ejendoms-
forbeholdet og tilsvarende at underrette 2LIFT 
om, at tredjemand ønsker at gøre en rettighed 
gældende.

9. TEGNINGER, BESKRIVELSER, RESERVE-
DELS- OG INSTRUKTIONSBØGER
Alle tegninger, overslag, beskrivelser og andre 
tekniske dokumenter eller anden teknisk in-
formation m.v., der fremsendes af 2LIFT ved 
afgivelse af tilbud eller leverancer, er 2LIFT’s 
ejendom og må ikke uden 2LIFT’s forudgående 
skriftlige tilladelse mangfoldiggøres, videregi-
ves eller udnyttes på nogen måde, herunder 
bringes til tredjemands kundskab. Materialet 
skal på 2LIFT’s forlangende returneres straks.

10. ANNULLERING OG ÆNDRINGER AF ORDRER
Købers annullering og ændring af ordrer kan 
kun ske, såfremt dette er forudgående skrift-
ligt aftalt med 2LIFT i hvert enkelt tilfælde, og 
såfremt køber dækker ethvert tab, som 2LIFT 
måtte påføres som følge heraf.

11. RETURNERING
Varer kan alene returneres af køber efter for-
udgående skriftlig aftale med 2LIFT. I sådant 
tilfælde skal returvarer fremsendes franko i 
hel og ubeskadiget stand til 2LIFT’s adresse 
med oplysning om købsfakturanummer samt 
det returseddelnummer, der blev opgivet ved 
returneringsaftalens indgåelse. 2LIFT tager ikke 
varer, der er udgået af produktion eller specielt 
fremstillede/indkøbte varer retur.
Varer, der returneres efter aftale, krediteres 
med det oprindelige fakturerede beløb med 
fradrag af et krediteringsgebyr på min. 10% af 
fakturabeløbet samt fradrag for alle renove-
ringsomkostninger i forbindelse med, at varen 
gøres salgsklar, dog min. kr. 100,00.

12. REKLAMATION/ANSVAR FOR MANGLER
Køber har pligt til straks ved 2LIFT’s levering af 
salgsgenstanden, og inden denne tages i brug 
eller bearbejdes, at foretage kontrol.
Såfremt køber konstaterer eller burde konsta-
tere, at salgsgenstanden lider af en mangel, er 
køber pligtig til at give 2LIFT skriftlig meddelelse 
herom straks. Såfremt manglen ikke ved grun-
dig kontrol af leverancen kunne konstateres 
ved modtagelsen, skal køber reklamere her-
over straks efter konstateringen.
Der kan under alle omstændigheder ikke rekla-
meres over salgsgenstanden senere end 1 år 
efter leveringstidspunktet. Anvendes salgsgen-
standen mere intensivt, end det er aftalt eller 
kan anses for forudsat ved aftalens indgåelse, 
forkortes denne periode forholdsmæssigt.
Såfremt køber ikke reklamerer rettidigt i hen-
hold til ovenstående, fortaber køber retten til 
at påberåbe sig manglerne.
Reklamation over fejl ved ekspedition af ordrer 
skal ske senest 8 dage efter modtagelsen af 
salgsgenstanden.
Såfremt købers reklamation er uberettiget, er 
køber forpligtet til at bære forsendelsesom-
kostninger i anledning af reklamationen.
Ved begrundet og rettidig reklamation kan 
2LIFT efter eget valg påtage sig at foretage 
omlevering eller at afhjælpe manglen inden 
for rimelig tid. Såfremt 2LIFT tilbyder en sådan 
afhjælpning af manglen eller omlevering, er 
køber ikke berettiget til at hæve købet eller at 
kræve erstatning som følge af manglen. 2LIFT 
er uden ansvar for enhver forsinkelse som føl-
ge af afhjælpningen eller ombytningen.
Hvis køber efter det solgtes levering har på-
monteret ekstraudstyr eller foretaget foran-
dringer af salgsgenstanden, som forårsager 
ekstraudgifter i forbindelse med udbedringen, 
skal sådanne ekstraudgifter betales af køber.
2LIFT er ikke forpligtet til at udbedre mangler, 
som skyldes mangelfuld vedligeholdelse eller 
forkert montering fra købers side i strid mod 
2LIFT’s instruktioner eller ændringer foretaget 
uden 2LIFT’s godkendelse eller reparationer, 
som køber har fået udført på en fejlagtig måde. 
2LIFT er endvidere ikke forpligtet til at udbedre 
normal slitage, forringelse eller skader, som er 
en følge af usædvanlig brug eller overlast.
2LIFT er under ingen omstændigheder ansvar-
lig for driftstab, formuetab eller øvrige direkte 
eller indirekte krav som følge af en mangel ved 
det leverede produkt.

13. PRODUKT- OG ERHVERVSANSVAR
For skader, som ufravigeligt er omfattet af lov 
nr. 261 af 20. marts 2007 om produktansvar, 
gælder lovens bestemmelser.
For så vidt angår produktansvar, der ikke er 
omfattet af ovennævnte lovs ufravigelige be-
stemmelser gælder følgende:
2LIFT er kun ansvarlig for skade på fast ejen-
dom og løsøre, der måtte falde uden for oven-
nævnte lovs bestemmelser, hvis det kan bevi-

ses, at skaden skyldes fejl eller forsømmelse fra 
2LIFT’s side.
2LIFT er ikke ansvarlig for skade på fast ejen-
dom og løsøre, som indtræder, mens leveran-
cen er i købers besiddelse.
2LIFT er heller ikke ansvarlig for skade på pro-
duktet selv, produkter, der er fremstillet af kø-
ber, eller på produkter, hvori salgsgenstanden 
indgår.
En eventuel erstatning, som skal betales af 
2LIFT, kan aldrig overstige kr. 500.000,00 og 
kan ikke gøres gældende senere end 1 år efter 
leveringstidspunktet. Ligeledes kan en even-
tuel erstatning for produktansvar ved skade 
på fast ejendom eller løsøre aldrig overstige 
produktets pris på leveringstidspunktet ganget 
med 5.
2LIFT er under ingen omstændigheder ansvar-
lig for driftstab, tabt fortjeneste eller andet in-
direkte tab.
Ovenstående begrænsninger i 2LIFT’s ansvar 
gælder ikke, hvis 2LIFT har gjort sig skyldig i 
grov uagtsomhed.
I den udstrækning, 2LIFT måtte blive pålagt 
produktansvar over for tredjemand, er køber 
forpligtet til at holde 2LIFT skadesløs i samme 
omfang, som 2LIFT’s ansvar er begrænset efter 
de ovenstående bestemmelser. Hvis tredje- 
mand fremsætter krav mod en af parterne om 
erstatningsansvar i henhold til reglerne om 
produktansvar, skal denne part straks under-
rette den anden part herom.
Køber er efter påkrav fra 2LIFT forpligtet til 
at lade sig sagsøge ved samme domstol, som 
måtte behandle erstatningskrav, der er rejst 
mod 2LIFT på grundlag af en skade, som påstås 
forårsaget af leverancen. Det indbyrdes forhold 
mellem køber og 2LIFT afgøres efter dansk ret.

14. VÆRNETING OG LOVVALG
Enhver tvist mellem købere, erhververe, bruge-
re, skadelidte eller andre og 2LIFT i forbindelse 
med brug eller anden anvendelse, uanset om 
denne er retmæssig eller uretmæssig, af et 
produkt eller en leverance hidrørende fra 2LIFT 
skal ske ved Sø- og Handelsretten i København 
og under anvendelse af dansk ret. Lovvalget 
omfatter ikke dansk rets internationale privat- 
retlige regler, herunder CISG.
Ved videresalg af en leverance eller et produkt 
er den, der har erhvervet den pågældende le-
verance eller et produkt fra 2LIFT forpligtet til 
at vedtage en retsvalgs- og værnetingsklausul 
svarende til nærværende pkt. 14.

15. ÆNDRING AF ALMINDELIGE BETINGELSER
Aftaler, der afviger fra nærværende salgs- og 
leveringsbetingelser, skal for at være gyldige 
være skriftligt affattede.

16. UGYLDIGE BESTEMMELSER
Såfremt enkelte af ovenstående bestemmelser 
erklæres ugyldige, berøres de øvrige bestem-
melsers gyldighed ikke heraf. De ugyldige be-
stemmelser erstattes af den gyldige bestem-
melse, der kommer parternes økonomiske 
formål og interesse nærmest.
Nærværende salgs- og leveringsbetingelser 
annullerer og træder i stedet for alle tidligere 
gældende salgs- og leveringsbetingelser.
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